
  

 

OBEC Dobrčice 
 

Ceník úhrad za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství  
na rok 2023 

 
V OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství ze dne 7. 3. 2022 je 
stanoveno: 

Čl. 7 
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 

a podnikajících fyzických osob 
1) Právnické a podnikající fyzické osoby, zapojené do obecního systému na základě smlouvy 

s obcí, předávají komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. a) až e), a h) až j) do sběrných 
nádob, které mají umístěny před provozovnou 
 

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle kapacity soustřeďovacích 
prostředků. Konkrétní výše úhrady je uvedena v ceníku, který schvaluje zastupitelstvo 
obce a je k nahlédnutí na OÚ Dobrčice. 

 
3) Úhrada se vybírá jednorázově, a to v hotovosti nebo převodem na účet. 
 
Výše úhrad za rok při stejné frekvenci svozů jako pro občany: 
 

Druh odpadu sazba v Kč 

Směsný komunální odpad; svoz odpadu ve vlastních sběrných 
nádobách za každých započatých 500 litrů objemu 

 
900,- 

Plast; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za každých 
započatých 1.100 litrů objemu 

6.575,- 

Papír; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za každých 
započatých 1.100 litrů objemu 

3.300,- 

Sklo; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za každých 
započatých 1.100 litrů objemu 

1.645,- 

Kovy; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za každých 
započatých 1.100 litrů objemu 

500,- 

Textil; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za každých 
započatých 1.100 litrů objemu 

500,- 

Jedlé oleje a tuky; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za 
každých započatých 1.100 litrů objemu 

500,- 

Bioologické odpady; svoz odpadu ve vlastních sběrných nádobách za 
každých započatých 1.100 litrů objemu 

800,- 

 
Úhrada za zapojení do obecního systému nakládání s komunálním odpadem vznikajícím při 
činnosti právnických a podnikajících fyzických osob na území obce Dobrčice je splatná 
v termínech platných pro poplatníky místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
Ceník byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Dobrčice dne 1. 12. 2022. 
 
 
 

Robert Rozkošný 
starosta obce 


